

# Przedświąteczny czas

Pierwsza impreza odbyła się w godz. 10.00 - 17.00 w MDK i był to III Opoczyński Kiermasz Wielkanocy, druga od godz. 15.00, to Przegląd Świątecznych Stołów zwan Wielkanocną Babą w Domu Ludowym w Kraśnicy. Kiermasz zgromadził 33 wystawców. Byli to m.in. twórcy ludowi, pracownie artystyczne, warsztaty terapii zajęciowej, garncarze, rzeźbiarze, kwiaciarnie ZSS nr 2, nie zabrakło także straganów z wiatrakami, watą cukrową, popcornem. Mieszkańcy licznie przybyli na kiermasz. Kupowali najczęściej palmy, stroiki, koszyki, baranki, serwetki, pisanki, wszystko to co wiąże się ze świętami. Dopisała pogoda, było słonecznie i dość ciepło, dlatego aura w tym roku sprzyjała spacerom na świeżym powietrzu i zakupom. Każdy, kto przybył na kiermasz mógł znaleźć coś dla siebie.

W Domu Ludowym w Kraśnicy również nie zabrakło gości. Tłumnie przybyli na Przegląd Stołów Wielkanocnych. Wielkanocna Baba to od lat święto naszej ludowej tradycji wielkanocnej. Prezentowano stoły z jadłem przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich z Mroczkowa Dużego, Adamowa, Bukowca Opoczyńskiego, Ogonowic i Karwic. Na wstępie wszystkich gości przywitała dyrektor MDK Monika Matusiewicz. O tradycji wielkanocnej zarecytowała wiersz Gminna Przewodnicząca KGW Anna Orłowska. Po tym wstępie stoły z jadłem świątecznym poświęcili: Dziekan z parafii św. Bartłomieja w Opocznie ks. Jan Serszyński oraz kapelan strażaków ks. proboszcz Leszek Sokół. Głos zabrała Poseł RP Krystyna Ozga, która podziękowała Kołom Gospodyń Wiejskich za zaproszenie i pracę na rzecz kultury ludowej, oraz za podtrzymywanie tradycji naszego regionu. Wręczyła na ręce Gminnej Przewodniczącej KGW Anny Orłowskiej obraz z pejzażem, obdarowała twórczynię ludową Weronikę Gruszecką pękiem róż, a Monika Matusiewicz, dyrektor MDK otrzymała piękną wielkanocną świecę. Marek Mazur Przewodniczący Sejmiku Województwa Łódzkiego w krótkim wystąpieniu wyraził zachwyt wspaniałą kolorystyką i obfitością potraw świątecznych, pogratulował wspaniałego Domu Ludowego, w którym odbywają się imprezy integrujące społeczność wiejską i na koniec złożył wszystkim życzenia świąteczne.

Potem przyszedł czas na występy artystyczne. Pieśni wielkopostne wykonały zespoły śpiewacze KGW z Kraśnicy, Bukowca Opoczyńskiego, Woli Załęznej, Sitowy oraz schola z Parafii p.w. św. Wojciecha z Kraśnicy.

Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Kraśnicy zaprezentowały zwyczaje związane z obchodami Wielkanocy m.in. śmigus - dyngus. Ten występ wprowadził dużo humoru wśród gości. Był też mały kiermasz z wyrobami świątecznymi, prezentowany przez dzieci ze SP w Kraśnicy i twórcynie ludowe z gminy Opoczno.

Imprezy zostały zarejestrowane przez TVP3 z Łodzi. Emisja programu odbędzie się w drugi dzień Świąt Wielkanocnych o godz. 18.15 w TVP3 Łódź.

Zapraszamy do oglądania.  
Autor artykułu: aa/mdk/AS